Fls. 1 499

Ju...—““M“"!,.."— mwu. -.

*,

“ , fg, rir-ªa prªª,» '
,«3, 5:73 fªx,;fgíàgjªimã gª # ª-t ªtãº—“ªº»; .»

i
* ' — ',

.V.“

.
.

7 , *E

- A N '" i a, ' ,“

: 1,35, “5335 ªí,,iªlmã 1,25.— É,

“”“,.qu '!

REQUERIMENTO 048/2025 ...,_...,. "

EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no exercício de
suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante Vossa Excelência e os
demais vereadores, solicitar a aprovação do presente requerimento, para que seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo de Campo Largo,
SOLICITANDO MUDANÇA DO PONTO DE ONIBUS QUE SE ENCONTRA PRÓXIMO AO
Nº 74, ESQUINA DA RUA IZIDIO SANTO CRUZARA COM A RUA WADISLAO GURSKI,
PASSANDOA SER INSTALADO PRÓXIMO A UBS FERRARIA, LOCALIZADO NA RUA
IZÍDIO SANTO CRUZARA, FERRARIA, CAMPO LARGO. (fotos em anexo).

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o pleito acima, tendo em vista que, atualmente o ponto se encontra situado

em um barranco, onde não há espaço adequado para que os passageiros desembarquem
do transporte com segurança. Ao descer do ônibus, a única opção é subir o barranco, o
que se torna extremamente perigoso, especialmente em dias chuvosos, quando o solo
está escorregadio. Essa condição coloca em risco principalmente idosos, crianças,
pessoas com mobilidade reduzida e qualquer cidadão que utilize o transporte público
nesselocaL

Por todo o exposto, solicitamos com urgência a realocação do ponto de ônibus para um
local que ofereça condições adequadas de acesso e segurança para todos os usuários.

REQUERIMENTO
Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo assina, no

uso de suas atribuições e no atendimento aos interesses da população campolarguense,
após aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita ao Poder Executivo
Municipal o atendimento do presente requerimento.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 23 de abril de 2025.
51

:=“.
É
;)*-3x

=x. ;“

Sargento Leã'íVÉro Chrestani
Vereador

- . _

913/41)!" 5'
Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP. 83601-450

Fone/Fax: (41) 3392-1717 ,23kªl/JS
www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

CÃMAM MUNICIPAL
DE CAMPO LARII

ANEXO 1

.um »

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

ANEXO 2

< Compamxhaf o

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br